AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2025

Processo Administrativo nº 112/2025

Aos 06 dias do mês de agosto de 2025, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei

Federal nº 14.133/2021, TORNA PÚBLICO a Dispensa de Licitação para aquisição de

materiais de segurança e prevenção contra incêndio destinados à execução dos

Projetos de Prevenção e Proteção Contra Incêndio (PPCI) elaborados e aprovados pelo

Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, em prédios públicos

municipais, conforme especificações constantes nos projetos e no Estudo Técnico

Preliminar.

O valor total estimado da contratação é de R$ 29.645,50 (vinte e nove mil, seiscentos e

quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), conforme orçamento apresentado pela

empresa Camargo e Brugnera Ltda, CNPJ 16.695.600/0001-51, vencedora da pesquisa

de preços.

A despesa correrá por conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal

da Administração, Secretaria da Saúde, Secretaria da Educação, Secretaria de Obras e

Secretaria de Assistência Social.

Publique-se a súmula e encaminhe-se à Secretaria requisitante para os demais

procedimentos.

Mormaço/RS, 26 de agosto de 2025.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal